
60 João Pessoa - Sexta-f 'a, 21 de Junho de 2024 Diário Oficial 

A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna público que realizará licita- 
ção, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
doDecreto Municipal nº 092/2023, de 04 de outubro de 2023, e demais legislagdo aplicável ¢, ainda, de 
acordo com as condições estabelecidas no Edital. 
DATA DA SESSÃO: 11/07/2024 
Horário da abertura das propostas: 08:59 (horário de Brasília) 
Local da disputa: www portaldecompraspublicas.com.br. 
Edital: https:/santarita.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/, € www.tce.pb.gov.br. 
Esclarecimentos e impugnações: www.portaldecompraspublicas.com.br 

Santa Rita/PB, 20 de junho de 2024 
EDILENE DA SILVA SANTOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS E DE CAIXAS 

ÁGUA, INCLUINDO O CONSERTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS BOMBAS SUBMER: 
E QUADRO COMANDO ELÉTRICO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA RITA/PB. 
0 PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 088/2023, de 25/04/2023,e observadas as 
disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. 
RESOLVE 
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletronico nº107/2023, que objetiva:CON- 
TRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENGAO PREVENTIVA, CORRETIVA, 
LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE POCOS TUBULARES PROFUNDOS E DE CAIXAS DAGUA, 
INCLUINDO O CONSERTO E REPOSICAO DE PECAS DAS BOMBAS SUBMERSAS E QUADRO 
CCOMANDO ELETRICO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICUL- 
TURA, PECUARIA, PESCA E ABASTECIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
RITA/PB, que teve como vencedora do LOTE 03 a empresa MIC CONSTRUCOES LTDA, CNPY: 
07.264.280/0001-94, que no entanto apresentou desistência sob o argumento de proposta inexequivel. Foi 
convocada a segunda colocada, a empresa MILOR PERFURAGOES LTDA, CNPJ: 40.292.556/0001- 
13, sendo a negociação fracassada,com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 
- LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CONPJ: 36.692.104/0001-51 
VALOR R$: 41.950,00 

Santa Rita - PB, 20 de Junho de 2024 
GIOVANNI JOSE NASCIMENTO DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO N° 040/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19512024 
OBJETO:REGISTRO DE PRECO, VISANDO CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PODAS, SUPRESSAO, TRANSPLANTE E ULTRASSOM 
EM ARVORES DO MUNICIPIO DE SANTA RITA, PB. 
A Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna público que realizard 
licitagdo, na modalidade Pregão, na forma Eletronica, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
doDecreto Municipal nº 092/2023, de 04 de outubro de 2023, e demais legislagdo aplicével e, ainda, de 
acordo com as condições estabelecidas no Edital. 
Data para cadastro de propostas: 25/06/2024 s 10:30 horas; 
Data para abertura de propostas: 09/07/2024 às 10:30 horas; 
Início da sessão piblica de lances: 09/07/2024 às 10:31 
(horirio de Brasília). 
Local da disputa: www.portaldecompraspublicas.com br. 
Edital: htps://santarita.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/, e www.tce.pb.gov.br. 
Esclarecimentos e impugnagdes: wwyw.portaldecompraspublicas.com.br 

Santa Rita/PB, 20 de Junho de 2024 
VITAL JOSE PESSOA MADRUGA FILHO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Prefeitura Municipal 

de Sao Joao do Tigre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

RATIFICACAO E ADJUDICACAO 
INEXIGIBILIDADE N° IN00017/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposigdo de Motivos que instrui o processo ¢ ob- 
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Incxigibilidade de Licitação nº [N00017/2024, que 
objetiva: 
VIDADES JUNINAS NA CIDADE DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB; RATIFICO o CWDSWWÓCNC 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: BARRETO E SILVA PRODUCOES ARTISTICAS E 
SERVICOS LTDA - R$ 30.000,00. 

São João do Tigre - PB, 17 de Junho de 2024 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00020/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o proces: 
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00020/202. 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DO CANTOR KIEL DO ACORDEON PARA 
FESTIVAL DA RENDA RENASCENÇA NA CIADADE DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIANO E FARIAS ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA - R$ 12.000,00. 

São João do Tigre - PB, 17 de Junho de 2024 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00005/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2024, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE; RATIFICO o correspondente procedimento 
€ ADJUDICO o seu objeto a: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 49,453,40. 

São João do Tigre - PB, 03 de Junho de 2024 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

EXTRATO DE CONTRATO . 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA FORRÓ D2, PARA AS FESTIV 
DADES JUNINAS NA CIDADE DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Ine; 
gibilidade de Licitação nº IN00017/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 08.000 
SECRETARIA DE CULTURA - 13 392 2012 2046 - EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS 
TRADIC3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 
109/07/2024, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 03301/2024 
- 17.06.24 - BARRETO E SILVA PRODUCOES ARTISTICAS E SERVICOS LTDA - R$ 30.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DO CANTOR KIEL DO ACORDEON PARA 
FESTIVAL DA RENDA RENASCENCA NA CIADADE DE SAO JOAO DO TIGRE-PB. FUNDA- 
MENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitaio nº IN00020/2024. DOTAGAO: Recursos não Vineulados 
de Impostos: 08.000 SECRETARIA DE CULTURA — 13 392 2012 2046 - EVENTOS CULTURAIS E 
TRADICIONAIS TRADIC3390.39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. 
VIGENCIA: até 16/08/2024, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT 
Nº 03601/2024 - 17.06.24 - MARIANO E FARIAS ASSESSORIA ECONSULTORIA LTDA-RS 12.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL : Dispensa de 
Licitagio nº DV00005/2024. DOTAGAO: RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO 
DO TIGRE:10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2006 2020 - MANUTENGAO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2033 2022 - MANUTENCAO DO PSF - SAUDE DA 
FAMILIA - 10 303 2033 2023 - MANUTENCAO DO PROGRAMA FARMACIA BASICA - 10 302 
2033 2059 - MANUTENCAO DAS ACOES DO PMAQ - 10 302 2033 2060 - MANUTENCAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA A SAUDE PAB FIXO — 10 302 2033 2061 - MANUTENCAO DO 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS-CEO - 04.000 SECRETARIA DE SAUDE — 10 
301 2006 2052 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO - 3.3.90.32 00 - MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUI- 

CAO GRATUITA. VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2024, PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Jodo do Tigre e: CT Nº 0290112024 - 03.06.24 - DENTALMED PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA. - R$ 49.453.40. 

Prefeitura Municipal 
de Sao José de Espinharas 

PREFI ITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 001/2024 
ESPECIE: Termo Aditivo Nº 001/2024 ao Contrato N.º 40701/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS - PB, CNPJ nº. 08.882.730/0001-75, CONTRATADA: 
CONSTRUTORA J. GALDINO LTDA, CNPJ nº 20.227.311/0001-03. OBJETO: O presente termo 
aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 20/06/2023, 
nos termos previstos em sua Cláusula Sétima. VIGÊNCIA E VALOR: Pelo presente termo aditivo, 
fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses, sendo iniciado o presente aditivo no dia 19 

Impresso por convidado em 10/07/2024 08:52. Validação: 8295.E629.7137.DF5B.EAA3.E5E4.71AF.887B. 
Comprovante de publicidade. Doc. 74020/24. Data: 21/06/2024 11:39. Responsável: Marcio A. Leite.

35

35



AUNIA — dvão e, Parvíta - SENT ey 2 et tee 27 Publicidades 

. s 

R 
gt o CONTRATAÇÃO DA PREZETTURA wcen DE vz 

13 FREGRO LETRÔNICO ot mocesso ee TSNE coro ,ATRAÇÃO ARTISTICA e 
S ES R Bt e e :fi;@‘;fim?fi%fl‘;fi“’;fi““ prteiey fu‘vfi‘.‘&'ic“.:‘f‘:.”.:f e MMAA DE NSSTA y M ee R R em T906/2A, 

15 SONTRATÃGO MALL DE M MARREO LTDA S ™™ TREFETURA o o ko 0 TNE 
i Dk S eG ki PRSI como o TERHOS D9 eLEMENTOS CONSTINTES DA ESPECTRA EXPOSICÃO o 
EE AAA mm._m?ã;wí;:ª ki AA ARO 

R o emusTenção e mmm.»mwmwm VNE 

T S R DE BN oottt e 

-.2 SM T —— 

e MAn TENÇÃO s covcaiosse 
E B 

e S 

— o7 1 st 

[ 

R 2060 p de 2094 e MNETA o re oBeRTO caRLOS — e temação. SE St R — 
TR b s R v S v 34 
mm.;m;w ÃG De e 
B e e 

e ATRAÇÃO RETISTRA VNESSADA NATAL NA EDIÇÃO 2021 DO A3 5 
R e 

ety x‘::*:z,w;:;;: i RRRA 0 ARRAIA NÓ ARREBOUDE. el TR LGN 1 o AT D e O s B s RATÍTGAÇÃO, 

e DE """‘““u“?&ifiéi&?fihifl“fifl@fiflf&i 

NET s et e 

& m'ººmâmãçã'luwm%ªã'í'm&?ªimm 

S 
RS DE SA 

(TES i G A 

Pa Y 
et e e e 

L A & Mc e dm 
e o e 

ety 
FRA s 0 RS Revocação, 

J i e 

Impresso por convidado em 10/07/2024 08:52. Validação: 8295.E629.7137.DF5B.EAA3.E5E4.71AF.887B. 
Comprovante de publicidade. Doc. 74020/24. Data: 21/06/2024 11:39. Responsável: Marcio A. Leite.

36

36


